
 Kontoführungsentgelte und Zinssätze Hausgemeinschaften

  Preisblatt für Hausgemeinschaften ab 01.04.2025

 Kontomodell KOMPAKT EUR

Kontoführung vierteljährlich 10,53
Kontoauszug je Anlass

am Selbstbedienungs-Gerät 0
elektronisch (ELBA-Umsatzliste) gratis
e-Auszug/PDF 0,20
papierhaft 0,35
Postversand (Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft) 0,95
Duplikatsauszug bis 6 Wochen rückwirkend gratis

ab 6 Wochen rückwirkend 6,26
Debitkarten jährlich

Bereitstellung einer Debitkarte physisch 26,93
Bereitstellung einer Debitkarte digital in Kombination mit einer physischen Debitkarte 14,89
Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign 41,97
Bereitstellung jeder weiteren Debitkarte physisch 26,93
Bereitstellung jeder weiteren Debitkarte digital in Kombination mit einer physischen Debitkarte 14,89
Bereitstellung jeder weiteren Debitkarte im Wunschdesign 41,97

Kreditkarten jährlich
Raiffeisen Kreditkarte Classic 21,00
Raiffeisen Kreditkarte Gold 69,00
Raiffeisen Kreditkarte Platinum mit erhöhtem Versicherungsschutz 120,00

 Electronic-Banking Systeme samt den Online-Banking Funktionen
Mein ELBA monatlich

Mein ELBA Basis 1 Verfüger 1,24
  - Zusatzfunktionen je Funktion

Mein ELBA Premium 3,74
Mein ELBA Premium Plus Aufpreis zum ELBA Premium 5,63
Autorisierung mit pushTAN gratis
Autorisierung mit cardTAN cardTAN-Generator Erstausstattung gratis
zusätzliche cardTAN Karte jährlich 26,93

 Transaktionen elektronisch 
Überweisung Inland und EWU Mein ELBA 0,06
Eilüberweisungen elektronisch Mein ELBA Taggleiche Überweisung 4,38
Zuschlag Expressüberweisung in Sekunden Mein ELBA bei teilnehmenden Banken möglich 0,00
Dauerauftrag Mein ELBA Durchführung 0,37

Mein ELBA Anlage, Löschung, Änderung gratis
Gutschrift Eingang 0,37
Lastschriften Einzug am Konto 0,37
P2P - Handy zu Handy jährlich Funktion gratis

Auftrag 0,39
Eingang 0,39

Zahlung mit Debitkarte Inland und innerhalb EWU 0,37
Zahlung mit Debitkarte außerhalb EWU vom in EURO umgerechneten Betrag 0,75% + 1,09

 Transaktionen am Automaten 
Bargeldeinzahlungen je Anlass 0,37
Überweisung 0,87
Saldoauskunft am Fremd-Geldausgabeautomat 0,01

Bargeldbehebung Inland und innerhalb EWU
am Raiffeisen Geldausgabeautomat 0,37
am Fremd-Geldausgabeautomat 1,87

Bargeldbehbungen außerhalb EWU
am Geldausgabeautomat 1,87

zzgl. vom in EURO umgerechneten Betrag 0,75% + 1,82

* EWU = Europäische Währungsunion, Länder mit Euro

1,24
    (Kontoumsätze 3 Jahre, erweiterter Zahlungsverkehr, Finanzstatus, WP-Grafikpaket,..)

Seite 1 von 3



  Preisblatt für Hausgemeinschaften ab 01.04.2025

 Transaktionen am Schalter
Bargeldeinzahlungen je Anlass

Bareinzahlungen 2,49
Bargeldbehebung

Barauszahlungen 2,49
freizügige Barauszahlung bei einer anderen Raiffeisenbank in Österreich 2,49

mit Rücksprache bei kontoführender Raiba 10,01
Barauszahlung Online Sparen 5,00

Überweisungen
Überweisung Inland und EWU 2,49
Eilüberweisung Taggleiche Überweisung 12,54

Dauerauftrag / SEPA Lastschrift
Dauerauftrag manuelle Anlage am Schalter gratis
Dauerauftrag manuelle Änderung am Schalter 3,77
SEPA Lastschrift Anlage, Änderung, Löschung am Schalter 3,77

 Kosten bei fehlender Kontodeckung
Anweisungsbearbeitung je Anlass manuelle Bearbeitung - Durchführung 7,52

Information über Nichtdurchführung brieflich manuelle Bearbeitung - Ablehnung 15,04

Information über Nichtdurchführung elektronisch manuelle Bearbeitung - Ablehnung 15,04

Rücklastschrift manuelle Bearbeitung - Ablehnung 6,00

 Verzinsung der Konten
Habenzinssatz p.a. 0,010%

Sollzinssatz p.a. mit und ohne vereinbarter Kontoüberziehung 9,500%

Überschreitungszinssatz p.a. Überschreitung des Überziehungsrahmens 4,500%

 Kontobasisversicherung
Vorsorge bei Sollsaldo p.a. vom täglichen Sollsaldo 1,500%

 Duplikate und Nacherstellungen
Durchführungsbestätigung Überweisung bis 6 Wochen rückwirkend gratis

ab 6 Wochen rückwirkend 16,00

Nacherstellung Kontoauszüge ab 13 Monate rückwirkend - je Aufwand ab 16,00

ab 2009 rückwirkend - je Aufwand ab 32,00

Nachforschung Inlandszahlung 26,00

Nachforschung Auslandszahlung 32,00

 Mahnspesen
1. Mahnung / Erinnerungsschreiben 1% mind. EUR   8,00 max. EUR 32,00

2. Mahnung 1% mind. EUR 16,00 max. EUR 32,00

3. Mahnung / Fälligstellung 53,00
Übergabe Inkassobüro / Rechtsanwalt 105,00

 Konto ungebunden Spesen
Barzahlschein je Zahlschein 5,80

Abwicklung Sparbuchverlust je Sparbuch Berabeitung Kraftloserklärung inkl. Gerichtskosten 160,00

Sparbuchschließfach jährlich 13,66

einmalig Schlüsselkaution 30,00

Safe jährlich Jahresgebühr je nach Größe ab 34,16

Münzzählmaschine auf Konto gratis

mit Bon 3% mind. 5,00

Münzrollengebühr je Rolle für Nichtkunden 1,00

Avisogebühr Sonderbestellung von Valuten 3,00

 Valuten Bartransaktionen
Bartransaktion 1,0% mind. 1,50

Bartransaktion > EUR 5.000,- nur für Kunden bei CHF-Transaktionen 0,5% mind. 1,50

Grenzgänger nur für Kunden bei CHF-Transaktionen 0,5% mind. 1,50

Firmenkunden > CHF 3.000,- nur für Kunden bei CHF-Transaktionen 0,5% mind. 1,50

 Kontoführungsentgelte und Zinssätze

 für Hausgemeinschaften

Die oben angeführten Leistungen sind Dauerleistungen im Sinne der Z. 44, 45, 47 der AGB.

Die angegebenen Preise sind an der Entwicklung des nationalen Verbraucherpreisindex 2000 gebunden.

Seite 2 von 3



 Entgelte für Auslandszahlungen (außerhalb Euro-Raum)

  gültig ab 01.04.2025

 Standard-SEPA Überweisung Schweiz und Großbritannien
Eingang und Ausgang in Euro mit IBAN und BIC < 49.999,00 5,00

> 50.000,00 25,00

 Entgelte für Auslandszahlungen - EURO Konto
Eingang und Ausgang in Euro Zahlung mit IBAN und BIC

0,250% Kommission mind. 4,00

 + 6,00 Überweisungsspesen

Eingang und Ausgang in Fremdwährung Devisenkurs Zahlung mit IBAN und BIC

0,275% Kommission mind. 4,00

 + 6,00 Überweisungsspesen

 Entgelte für Auslandszahlungen - FREMDWÄHRUNGS Konto
Eingang in Fremdwährung 6,00 Überweisungsspesen

Ausgang in Fremdwährung 0,250% Kommission mind. 4,00

 + 6,00 Überweisungsspesen

Eingang und Ausgang in Euro Devisenkurs 0,275% Kommission mind. 4,00

 + 6,00 Überweisungsspesen

 Zusätzliche Gebühren
Alle Spesen zu Lasten Auftraggeber

zusätzlich zu oben genannten Spesen 

Dringende Zahlungen
in Euro 15,00

 +Vorlagegebühr 0,4‰ pro Tag

in Fremdwährung 15,00

 +Vorlagegebühr 0,4‰ pro Tag

USD-Eingänge
zusätzlich zu oben genannten Spesen fremde Spesen 6,00

 Barzahlungen Fremdwährungskonten
Einzahlung und Auszahlung in CHF Perte 0,00%

Einzahlung und Auszahlung andere Währungen Perte 1,00%

Fremde Spesen können im Nachhinein belastet werden. 
Die Bankspesen können vom Auftraggeber oder vom Begünstigten getragen werden. Falls nichts angegeben wird, gehen die inländischen 

Bankspesen zu Lasten des Auftraggebers und die ausländischen Bankspesen zu Lasten des Begünstigten. Bei allen Geeschäftsfällen werden 
eventuell Fremdspesen separat in Rechnung gestellt. Insbersondere verrechnen ausländische Banken hohe Spesen, wenn sie nachträglich 

geändert werden oder es zu Rückfragen aufgrund mangelhafter Angaben kommt. 

15,00 + Differenz zu fremden Spesen (wenn kleiner als 25,00)

Seite 3 von 3


